

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering Gemeente Dijk en Waard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1D Objectenspecificatie en Prijzenblad

Vraag:

Nieuw aangeschafte voertuigen worden gedurende de contractperiode voor de geoffreerde premie verzekerd als het om gelijkwaardige voertuigen gaat. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Er dient voor de personen, bestel,-en vrachtauto's sprake te zijn van een vaste premie (WA) per object en een vaste premie/percentage van de cataloguswaarde.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1D Objectenspecificatie en Prijzenblad

Vraag:

Zijn de genoemde dekkingen in het voertuigoverzicht gelijk aan de huidige dekkingen van de voertuigen? Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

De huidige van toepassing zijnde dekkingen zijn nagenoeg gelijk als de dekkingen zoals in de inschrijfstaat verzocht.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 1D Objectenspecificatie en Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat er reinigingsvoertuigen aanwezig zijn. Graag vernemen wij welke kentekens worden ingezet ten behoeve van de reinigingsdienst. Deze aanpassing zien we ook graag als reinigingsvoertuig terug in de objectenspecificatie.

Antwoord:

Zie inschrijfstaat.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

14. De dekking werkrisico heeft een premie. Wilt u om de totale premie te beperken aangeven welke voertuigen deze dekking moeten krijgen en het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Het werkrisico dient van toepassing te zijn op de bestel- en vrachtauto's.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE

Vraag:

12. Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 1.000,00 als het herstel niet bij een aangesloten schadehersteller van de verzekeraar plaatsvindt?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE

Vraag:

11. De dekking aanrijding panden is wellicht verzekerd op de opstalverzekering. Als er om een primaire dekking wordt gevraagd dan betekent dit dat er meer extra premie wordt berekend voor de motorvoertuigen, terwijl er eigenlijk dekking is en al premie wordt betaald. Is een secundaire dekking ook acceptabel?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE

Vraag:

10. Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2026 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE

Vraag:

10. Is het bij de vrachtauto's ook toegestaan om voor de WA-dekking een vaste premie te offren en voor de Cascodekking een percentage van de cataloguswaarde?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

3. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen > 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

3. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen < 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 250,00? Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, als naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE

Vraag:

3. De inschrijver heeft de mogelijkheid 2 opties aan te bieden met betrekking tot de eigen risico's. De gunning vindt plaats op een ER van € 500,00. Betekent dat de inschrijver optie 2 niet verplicht is uit te werken?

Antwoord:

De inschrijvende partij is niet verplicht om beide opties uit te werken. De gunning vindt echter plaats op basis van optie 1.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen 14, Werkrisico

Vraag:

Voor het werkrisico hanteren wij onderstaande clausule. Kunt u hiermee akkoord gaan?

"Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorijtuig gemonteerde werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel. Onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen. Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het materieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoont dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft."

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen, 10 Bonus/Malus

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver dient te offreren op basis van vaste premies per categorie voertuigen. Wij gaan ervan uit dat een vast premiepercentage over de cataloguswaarde voor de Casco dekking akkoord is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen, 3 Eigen risico wagenpark

Vraag:

U vraagt twee opties uit voor het eigen risico, waarbij wordt gegund op optie 1. Op het prijzenblad is echter geen mogelijkheid om voor beide opties een premie te offren. Dient inschrijver twee keer het prijzenblad in te vullen, één keer voor optie 1 en één keer voor optie 2?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024